
 

Jaguaribe, 21 de março de 2016 Edição Nº: 2232 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal do Trabalho e da Assistência 

Social do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 

24.02.01/2016-01, resultante do Pregão Presencial Nº 24.02.01/2016. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA 

SOCIAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.244.0019.2.062 – PBFI CRAS; 

0908.08.244.0019.2.059 – PBVASCFV; 0908.08.244.0019.2.060 – PBVIII CRAS I E II; 

0908.08.243.0020.2.054 – PFMC CREAS; 0908.08.122.0002.2.049 – SETAS 

SECRETARIA; 0908.08.244.0018.1.038 – SECOFI-PAIF. ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

PARA OS PROGRAMAS COORDENADOS PELA SECRETARIA DO TRABALHO E 

DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE – CE. VIGÊNCIA 

DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2016. CONTRATADO(A): M. A. DE 

AQUINO COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS – ME. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): José da Silva. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Ana 

Patrícia Diógenes. VALOR GLOBAL: R$ 248.730,00 (duzentos e quarenta e oito mil 

setecentos e trinta reais). Jaguaribe/CE, 21 de Março de 2016. Rafael Peixoto Amorim. 

Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal do Trabalho e da Assistência 

Social do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 

24.02.01/2016-02, resultante do Pregão Presencial Nº 24.02.01/2016. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA 

SOCIAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.244.0019.2.062 – PBFI CRAS; 

0908.08.244.0019.2.059 – PBVASCFV; 0908.08.244.0019.2.060 – PBVIII CRAS I E II; 

0908.08.243.0020.2.054 – PFMC CREAS; 0908.08.122.0002.2.049 – SETAS 

SECRETARIA; 0908.08.244.0018.1.038 – SECOFI-PAIF. ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

PARA OS PROGRAMAS COORDENADOS PELA SECRETARIA DO TRABALHO E 

DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE – CE. VIGÊNCIA 

DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2016. CONTRATADO(A): FERNANDO N 

DA SILVA - ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Thiago Lucas Pinto de 

Queiroz. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. VALOR 

GLOBAL: R$ 68.858,25 (sessenta e oito mil oitocentos e cinquenta e oito reais e vinte e 

cinco centavos). Jaguaribe/CE, 21 de Março de 2016. Rafael Peixoto Amorim. 

Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

AVISO DE PUBLICAÇÃO ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO DE 

ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 03.16.001/2016- A Comissão Permanente de Licitação do SAAE de 

Jaguaribe, localizada na Rua 07 de Setembro, 440, Centro, torna público que se encontra 

à disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 

03.16.001/2016, cujo objeto é a aquisição de material hidráulico, construção e elétrico. 

Que se realizará no dia 05 de abril de 2016, as 08:00 h. Referido EDITAL poderá ser 

adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente 

ao público ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe-

CE, 21 de março de 2016. Maria Ozilene Moreira Alves – Pregoeira do SAAE.  

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe-CE, torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante 

do Pregão Presencial nº 23.02.02/2016. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO 

AMBULÂNCIA DESTINADO AO HOSPITAL MUNICIPAL, JUNTO A 

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.122.0039.2.042 (HOSPITAL MUNICIPAL). 

ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00. CONTRATADO: VEREDA COMÉRCIO 

DE PEÇAS E VEÍCULOS LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 66.500,00 (sessenta e seis 

mil e quinhentos reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura 

do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2016. ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): Williams Henrique Parente de Castro. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe-CE, 21 de Março de 2016. 

Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

Portaria de Viagem Nº 032/2016O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: MANUTENÇÃO NA ADUTORA DE 200 mm DA 

COMUNIDADE VIEIRA FECHADO, DISTRITO DE NOVA FLORESTA, 

MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVE DESIGNAR  FRANCISCO ELIDENES 

DA SILVA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a 

Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 

1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00 

(VINTE E OITO  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 

22/03/2016 a 22/03/2016.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço 

do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 21 de Março de 2016. FRANCISCO 

RONALDO NUNES Ordenador de Despesa 

***  ***  *** 

PORTARIA Nº 025 DE 21 DE MARÇO DE 2016. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o inciso II, alínea a, do 

Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a concessão da licença; 

RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora municipal, Rosangela Sobreira Rodrigues 

Angelim, Professor de Educação Básica, Matrícula nº 131327-4, com lotação na 

Secretaria Municipal de Educação, licença por 08 dias consecutivos em razão do 

falecimento da sua mãe, a Sra. Francisca Sobreira Rodrigues, ocorrido no dia 21.03.2016, 

sem qualquer prejuízo de seus vencimentos. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 21 de março de 2016. José Abner 

Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***  ***  *** 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

